
P R O TO C O LIZA CIO N

Resolución ING N° |$H /15

Buenos Aires, M de de 2015.-

VISTO:

El expediente “P” N° 2085 -año 2015- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ Concurso n° 43 para el ingreso democrático e

Entradas y Salidas de la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del concurso n° 43: Servicios Auxiliares, presentó a la 

Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos la lista definitiva de postulantes 

para ingresar en las Fiscalías Federales de Bahía Blanca, de acuerdo a la convocatoria 

realizada por Resolución ING 479/15.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por medio del 

mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previstos en los artículos 

39 y 40 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la 

Nación (Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente la autoridad de aplicación enviará a sorteo de la Lotería Nacional S.E. 

la nómina definitiva de postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. 

El/la titular de la dependencia respectiva podrá elegir entre los/as postulantes que hayan 

resultado sorteados/as en los primeros diez lugares del orden de selección. Para ello, 

podrá requerir los antecedentes del postulante y el asesoramiento de la Secretaría 

Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 24.946, lo normado 

por la Ley N° 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Servicios 

Auxiliares, con sede en la ciudad de Bahía Blanca”, del Registro de la Mesa General de



LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

Artículo Io: PUBLICAR la lista definitiva de postulantes del concurso n° 43: 

Servicios Auxiliares, sede Bahía Blanca, presentada por el Tribunal Evaluador designado 

por Resolución ING 1056/15, que figura como anexo I.

Artículo 2o: Protocolícese y publíquese.



E 
Pf i'

P R O T O C O L IZ A C IO N

:ECHA; LfalG&lñ.

ra. D a n ie la  N  
Subsecretar ía

M^VC U SU C U W l ¿a o A âaeto/i

An e x o  I

L ist a  d e fin it iv a  d e  po st u l a n t e s

Concurso N° 43: Servicios Auxiliares — Bahía Blanca

<

Apellido Nombre Documento
Alcoba Facundo Rubén 29920122

Bagnolo Antonella 36992819

Blanco Daiana Fiorella Maria 35096187

Coppie Sebastián 21925428

Dalgalarrondo Gabina Elena 26121959

Enriquez Martinez Femando Ariel 32586794

Enterrios Pagella Yolanda Belen 29360925

Ferenz Jorge José Ariel 25134736

Justo Jorgelina 25134730

Malloni Alexis Santiago 38919220

Moscardi Geraldina Vanesa 24134824

Paniagua Gustavo Néstor 21739450

Pesoa Marcelo Ricardo 17403549

Sartor Maineri Maria Clemencia 29310495

Sesto Nadia Belen 35578462

Torrado Natalia Alejandra 27105525

Varela Julio Guillermo 22315247

Villanueva Amilcar 31561277


